Prīmū illud est considerandū, restitutio nē istam, quē maiori bus ex capite ignorantiae proba bilis, & iustæ, secundū Bartoli opinionem concedenda est, tunc locum habere, cūm ante perfectā p̄scriptionem dominus rei nul lam habuit scientiam huius p̄scriptionis, & lēsionis, quē ex ea ei imminebat, ita quidem, quod non potuit p̄scriptionem ipsam impedire. Alioqui si habuit huius p̄scriptionis, & lēsionis sibi imminentis scientiā eo tempore, quo iure ordinario agere potuit, & p̄scriptionem interrumpere, opinor non esse locum restitutio nē in integrum.idq; probatur, quia ea cau sa, cui hanc restitutio nē mai oribus etate iura concesserunt, ces sat siquidem: cūm isthac restitutio petatur ex clausula generali, si qua mihi iusta causa videtur: & tamen satis constat, deficere iustam cau sa ex eo, quod dominus rei per alium possesse Scientiam habuit p̄scriptionis eo tempore, quo iure ordinario potuisset rem illam vendicare, aut p̄scriptionem in terrumpere. text. ad hoc insignis in lab hostibus. §. Sed quod sim plicer. & in l. sequenti. ff. ex qui bus cauf. maio. Etenim quidquid gloss. & doctores inibi scriperint de cōtentione Martini & aliorum, atq; item Iason in. §. rufus. numero. 57. de actionib. illud obtinebit quo ad absentes Reipublice causa, aliave simili, nam quo ad ignoran

Reg. poss. N ; tes

Tertiæ partis Relectionis.

tes mihi omnino placet, non esse lo-
cū restitutioni ex ea causa, si igno-
rantia cessauerit eo tempore, quo
commodè dominus agere potuiss-
et, ac præscriptionem interrumpe-
re. atque ita opinor sensisse omnes,
qui aduersus præscriptionem ex ca-
pite iuste ignorantiae restitutionē
admittant, vnde tempus quadrien-
nis à tempore scientiæ computan-
dum erit.

Secundò aduertendum erit, in ec-
clesia, & in minoribus aliud fore
obseruandū: nā his conceditur re-
stitutione ex causa minoris ætatis, &
ordinaria: idcirco licet his scienti-
bus præscriptio perfecta sit, & scien-
tiam habuerint præscriptionis ante
eius perfectionem, nihilominus re-
stitutione eis iure æquissimo conce-
denda erit: etiam si potuissent age-
re, & præscriptionem interrumpe-
re: quia hæc restitutio tantum læ-
sionem ob facilitatem ætatis, & nō
ita diligentem rerum administra-
tionem respicit: nō aliam iuste, &
probabilis ignorantiae causam: quod
planè deducitur ex his, quæ statim
adducentur.

Tertiò est obseruandū, ecclesiæ,
& minoribus ætate dari auxilium
istud restitutioñis in integrū aduer-
sus præscriptionem etiam quadra-
genariam. gloss. Barto. & docto. in
Authen. quas actiones. C. de sacro-
fane. eccl. verb. excluduntur. Cardi.
Imol. & Abb. in Cle. i. de in integr.
restit. contra gloss. ibi. rursus idem.
Abb. in cap. i. de præscrip. & cest con-